Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 01

PORTARIA 100/2024, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024.

Sumula: "Dispõe sobre indicação de Gestor, fiscal e
Identificador convênio SESP-PR”

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art 1º: Designar o servidor público municipal, senhor Adalberto Veiga Ferreira, RG: 3.952.075-3 e CPF:

543.920.399-00, Auxiliar Administrativo, para responder como gestor do convenio / termo de cooperação a ser firmado

com a Secretaria de Segurança Pública do Paraná.

Art 2°: Designar a servidora pública municipal, senhora Vivia Aparecida da Silva Ogg, RG: 8.247.651-2 e CPF:

008.754.179-30, Digitadora, para responder como fiscal do convenio / termo de cooperação a ser firmado com a

Secretaria de Segurança Pública do Paraná.

Art 3°: Designar o servidor público municipal, senhor Anderlei Ruiz Iegler, RG: 6.109.877-1 e CPF:

769.673.799-68, assistente administrativo, para responder como Identificador do Convenio / Termo de Cooperação a ser

firmado com a Secretaria de Segurança Pública do Paraná.

Art 4º: Revoga-se s disposições em contrário.

Art 5°: Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, 22 de novembro de 2024.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 02

D E C R E T O Nº 172/ 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 816/ 2023 de 20 de Outubro de 2023, combinada com o § 1º,
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 709.615,83 (setecentos e nove mil, seiscentos e quinze reais e oitenta e tres centavos), nas dotações
a seguir especificadas:

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO

3390390000 511 300 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 14.000,00

3390390000 0 280 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 14.000,00

SUBTOTAL 28.000,00

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

15.452.0011.2.006 MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

4490520000 806 631 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 70.000,00

4490520000 0 630 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.940,00

SUBTOTAL 75.940,00

15.452.0011.2.009 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3390390000 507 670 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 14.511,46

SUBTOTAL 14.511,46

04 SECRETARIA DE SAÚDE

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3390140000 1016 832 DIÁRIAS - CIVIL 1.034,34

3390300000 1019 853 MATERIAL DE CONSUMO 5.900,00

3390300000 303 850 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

3390300000 0 840 MATERIAL DE CONSUMO 24.900,00

3390360000 0 880 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00

SUBTOTAL 42.834,34

10.301.0004.2.020 CONSÓRCIO PR SAÚDE

3150410000 0 990 CONTRIBUIÇÕES 15.000,00

SUBTOTAL 15.000,00

10.301.0004.2.021 MANUTENÇÃO DO CISNORPI E CIVARC

3150410000 303 1040 CONTRIBUIÇÕES 14.640,03

SUBTOTAL 14.640,03

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

002 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3390140000 0 1900 DIÁRIAS - CIVIL 1.000,00

SUBTOTAL 1.000,00

06 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

001 CULTURA, ATIVIDADES COMEMORATIVAS E LAZER

13.392.0006.2.034 MANUTENÇÃO DA CULTURA E ATIVIDADES COMEMORATIVAS

3350410000 0 2320 CONTRIBUIÇÕES 170.000,00

3390390000 0 2360 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 65.000,00

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 03

3390390000 0 2360 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 223.000,00

SUBTOTAL 458.000,00

07 SECRETARIA DE AGRICULTURA, AGROPECUARIA E MEIO AMBIENTE

001 AGROPECUARIA

20.541.0007.2.040 MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA, AGROPECUÁRIA e Meio Ambiente

3390390000 1072 2531 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.190,00

SUBTOTAL 20.190,00

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0003.2.052 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3390300000 769 2721 MATERIAL DE CONSUMO 9.500,00

3390390000 0 2740 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00

SUBTOTAL 29.500,00

08.482.0003.2.054 Apoio a Projetos de Habitação

3390360000 0 3090 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00

SUBTOTAL 10.000,00

TOTAL 709.615,83

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso II(Excesso de arrecadação), Inciso III(Cancelamento
parcial de dotações) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.

I. SUPERAVIT

0 Recursos Ordinários (Livres) 14.000,00

0 Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00

0 Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00

0 Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

0 Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

0 Recursos Ordinários (Livres) 24.900,00

0 Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 27742-8/27745-2 1.000,00

511 Taxas - Prestação de Serviços 166-0 14.000,00

769 FIA SCFV 44566-5 FONTE 769 9.500,00

1019 BLOCO DE CUSTEIO COVID 19 - 6240704 FONTE 1019 5.900,00

1072
Transferências Voluntárias Federais ITAIPU BINACIONAL PROGRAMA ITAIPU MAIS
ENERGIA - Fonte 1072 71158-6

20.190,00

SUBTOTAL 145.490,00

II. EXCESSO DE ARRECADACAO

242999010200000000
TRANSFERENCIA DO ESTADO - CONVENIO N 624-2024 - SEDIC -
FONTE 806 - TRATOR

70.000,00

171151210000000000
COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS -
COTAS EXTRAORDINÁRIAS - PRINCIPAL

175.000,00

171152010000000000
COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL
RURAL - PRINCIPAL

123.640,03

111303410202000000 IRRF FORNECEDORES E EMPRESAS 109.000,00

132101010100000000 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 1.034,34

124150010000000000
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA - PRINCIPAL

14.511,46

SUBTOTAL 493.185,83

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 04

III. CANCELAMENTO.

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO

3390400000 0 310
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
PESSOA JURÍDICA

65.000,00

SUBTOTAL 65.000,00

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

15.452.0011.2.006 MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

4490510000 0 620 OBRAS E INSTALAÇÕES 940,00

4490610000 0 640 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 5.000,00

SUBTOTAL 5.940,00

TOTAL CANCELAMENTOS 70.940,00

TOTAL 709.615,83

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 01 de
Novembro de 2024.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 05

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 06

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 07

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 08

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 09

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 10

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 11

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 12

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 13

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 14

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1790 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024 PÁGINA 15

		2024-11-22T14:14:42-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119